
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2022/2023  1 

Brindisi, (vedi segnatura) 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo PON FSE Avviso 33956 del 18.05.2022 

 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 

per la socialità e l’accoglienza  
Cod. Progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-31 Giochi didattici e successo scolastico 

 CUP: B84C22001520001 

10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-32 Lo sviluppo delle competenze  

CUP: B84C22001620001 

Al Sito Web 

SEDE 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale avvio procedura di selezione ESPERTI, TUTOR, FIGURE DI SUPPORTO 

per l’attivazione dei moduli del progetto 

Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

Cod. Progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-31 Giochi didattici e successo scolastico –  

CUP: B84C22001520001 

Cod. Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-32 Lo sviluppo delle competenze  

CUP: B84C22001620001 
Il Dirigente Scolastico 

 

In ottemperanza alle norme contenute nelle Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai FSE/FESR 2014/2020 e nel regolamento (CE) nr. 1083/2016 e nr. 1828/2006 relativo alle 

azioni informative e pubblicitarie in ordine agli interventi finanziati con FSE/FESR 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/




 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2022/2023  2 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Codice di Comportamento dei Dipendenti del MIUR - DM 30 giugno 2014, n. 525 pubblicato 

il 16/07/2014 Registrato dalla Corte dei Conti il 22/09/2014 al Foglio n. 4186, in ottemperanza 

a quanto previsto dall'art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001 così come sostituito dall'art. 1, comma 44 

della L. 190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica Amministrazione", integra e specifica il Codice di Comportamento 

dei dipendenti pubblici di cui al DPR n. 62/2013; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 maggio 2016, n. 9 - Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 

della legge 07/082015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche. 

(16G00108) (GU Serie Generale n.132 del 8-6- 2016;  

VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” 

emanato nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTA la propria candidatura prot. n. 1084798 inoltrata in data 25/05/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 25531 del 22.06.2022 con cui l’ADG ha comunicato a questa 

Istituzione Scolastica la autorizzazione del progetto in parola attuando il relativo impegno di spesa per un 

importo complessivo pari ad € 69.984 

VISTO il finanziamento autorizzato di € 13.996,80 per la realizzazione del progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-

2022-31 Giochi didattici e successo scolastico 

 VISTO il finanziamento autorizzato di € 55.987,20 per la realizzazione del progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-

2022-32 Lo sviluppo delle competenze 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 93 del 15/02/2022 di approvazione del    Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’a.s. 

2021.2022 

VISTE le linee guida ANAC n. 3 recanti “nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate con delibera del Consiglio 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1007 del 11/10/2017; 

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio prot. n. 12561 del 25/06/2022 del progetto 

VISTE le Delibere del Collegio dei docenti n. 06 del 02/09/2022 e del Consiglio di Istituto n. 2114 del 

30/06/2022 di approvazione alla partecipazione all’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022; 

VISTA la nota prot. n. 13435 del 08/07/2022 con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 

 Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione del progetto in oggetto 

CONSIDERATO che è opportuno procedere all’avvio delle azioni previste nel Progetto come di seguito riportato 

per l’attuazione del Piano - 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-31 Giochi didattici e successo 

scolastico - 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-32 Lo sviluppo delle competenze 

DETERMINA 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/


 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2022/2023  3 

L’avvio della procedura di selezione interna e pubblica per il reclutamento di personale interno/esterno 

(Tutor, Esperto, figure di supporto) e Personale ATA da utilizzare per l’attuazione dei percorsi didattici 

afferenti al progetto in oggetto: 

10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 

10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Tipologia di Modulo Titolo progetto Destinatari 

Educazione motoria; sport; gioco 
didattico 

Educare con gli scacchi 18 studenti  

Educazione motoria; sport; gioco didattico Lavorare in team 18 studenti  

Arte; scrittura creativa; teatro A scuola di teatro 18 studenti  

10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di Base  

10.2.2A Competenze di base  

 

 

Tipologia di Modulo Titolo progetto Destinatari 

Competenza multilinguistica Pet for schools 18 studenti  

Competenza multilinguistica First for schools 18 studenti  

 Competenza in Scienze, 

Tecnologie,Ingegneria e 
Matematica (STEM) 

Matematica e laboratorio 18 studenti  

Competenza in Scienze, 

Tecnologie,Ingegneria e 
Matematica (STEM) 

Matematica e realtà 18 studenti 

Competenza in Scienze, 

Tecnologie,Ingegneria e 
Matematica (STEM) 

Sperimentiamo la Chimica 18 studenti 

Competenza in Scienze, 

Tecnologie,Ingegneria e 
Matematica (STEM) 

Laboratori di Fisica 18 studenti 

Competenza in Scienze, 

Tecnologie,Ingegneria e 
Matematica (STEM) 

Recuperiamo la Fisica 18 studenti 

Competenza digitale I robot tra noi 18 studenti 

Competenza digitale Le certificazioni digitali per gli adulti 18 studenti 

Competenza digitale Crescere con il digitale 18 studenti 

Competenza digitale Introduzione alla robotica 18 studenti 

Competenza digitale Il tinkering tra noi 18 studenti 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante della presente Determina. 
 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/


 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2022/2023  4 

Art. 2 

Mediante avviso pubblico si espleteranno le procedure per la selezione e l’assunzione di esperti formatori, docenti 

tutor, docente referente per la valutazione, docente per supporto coordinamento. Gli avvisi pubblici saranno aperti 

a personale interno e, qualora sia accertata l’impossibilità di disporre di personale interno, a esterni. La selezione 

avverrà tramite comparazione dei curricula. 

 

Art.3 

Di pubblicare la presente Determina sul sito della scuola. 

 

Art. 4 

Di indicare negli Avvisi le modalità e i termini per la trasmissione delle domande. 

 

Art. 5 

Di nominare una commissione di valutazione delle candidature presentate. 

 

Art. 6 

Di pubblicare le graduatorie sul sito web e all’Albo Pretorio dell’Istituto. 

 

Art.7 

Di assegnare l’incarico, se ritenuto idoneo, anche nel caso sia pervenuta una sola domanda. 

 

Art.8 

Trattamento dei dati personali: l’Istituzione Scolastica si impegna a raccogliere e trattare i dati, in conformità 

alle disposizioni del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679 – così come modificato e 

recepito dal D.Lgs. 101/2018, per finalità connesse allo svolgimento delle attività istituzionali, in particolare 

per tutti gli adempimenti relativi alla piena attuazione del rapporto di cui al presente Avviso 

 

 

 

                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                        Prof.ssa Mina FABRIZIO 

                                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                                                              ai sensi del D.Lgs.82/2005 s. m. i. e norme collegate,  
                                                                                                                                            il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/

		2023-02-21T17:37:37+0100
	MINA FABRIZIO




